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Høring - NOU 2014:13 Kapitalbeskatning i en internasjonal økonomi 

Det vises til høringsbrev datert 5. januar 2015. 

Arbeidsgiverforeningen Spekter vil generelt uttale at skattesystemet må innrettes slik at det 
fremmer økt mobilisering av arbeidskraft, vekst og verdiskaping. Dette gjelder både 
bedriftsbeskatningen og personbeskatningen. 

Når det gjelder bedriftsbeskatningen må skattenivået i Norge ikke være så høyt at det 
motiverer til skattetilpasning over landegrensene eller, i ytterste konsekvens, utflagging av 
bedrifter. Det har de senere år vært en klar tendens til lavere bedriftsbeskatning hos våre 
nærmeste handelspartnere. Vi støtter derfor Scheelutvalget i at det er nødvendig å 
gjennomføre lettelser i selskapsbeskatningen samtidig som det gjennomføres tiltak for å 
forhindre at selskaper som opererer i Norge driver skattemotivert overskuddsflytting over 
landegrensene. Videre må personbeskatningen innrettes slik at det stimulerer til økt 
arbeidsinnsats, da dette alltid vil være det viktigste fundamentet til verdiskaping. Samtidig må 
det imidlertid også sikres et tilstrekkelig skattegrunnlag til at vi fortsatt kan ha et godt 
velferdssamfunn. 

Som en liten, åpen økonomi er Norge i stor grad utsatt for konkurranse fra andre land. 
Skattenivået er et av flere rammevilkår for norske bedrifter i den internasjonale konkurransen. 
Utvalgets viktigste forslag er derfor forslaget til lettelser i selskapsbeskatningen ved at 
skattesatsen for selskaper reduseres. Dette er et grep Spekter gir tilslutning til. Hvor raske og 
hvor lange skritt man skal ta i retning av en lavere skattesats, må imidlertid vurderes ut fra 
hva som er nødvendig av hensyn til bedriftenes konkurransesituasjon. Dette må også sees i lys 
av hvilke inndekningsmuligheter man har i andre deler av skatte- og avgiftssystemet. 

Utvalget foreslår en videreføring av begrepet alminnelig inntekt for så vel selskaper som 
personer, og med samme skattesats. Dette innebærer at redusert skattesats for bedrift også gir 
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lavere skatt på alminnelig inntekt for privatpersoner. Spekter støtter utvalgets forslag til 
samme skattesatser for bedrifter og privatpersoner for alminnelig inntekt. 

Utvalget foreslår imidlertid også at det innføres et nytt begrep, eierinntekt, som omfatter 
aksjeinntekter og inntekter av selskapsandeler. Slik eierinntekt foreslår utvalget skal 
skattlegges betydelig høyere enn i dag. Dette innebærer at store deler av lettelsene i 
bedriftsbeskatningen dekkes inn gjennom en sterkere beskatning av bedriftenes eiere. Dette 
har en klar negativ side ved at forslaget slik det foreligger først og fremst treffer norske 
investorer og eiere. I et fremtidig skattesystem bør norsk og utenlandsk kapital i størst mulig 
grad få like vilkår. 

I årene fremover er det grunn til å tro at vi i økende grad vil se at store utbyggings- og 
infrastrukturprosjekter blir utført av utenlandske selskaper, bl.a. for å oppnå reduserte 
kostnader og redusert utbyggingstid. Det er derfor også viktig å vurdere hvordan et fremtidig 
skattesystem treffer slike selskapsstrukturer og slik arbeidskraft. Dersom slike selskaper ikke 
legger igjen noe, eller bare litt, av sin verdiskaping i Norge, vil det kunne gjøre det vanskelig 
å få oppslutning om det som for eksempel samferdselspolitisk er en nødvendig og ønsket 
utvikling. Den samme problemstillingen kan også gjelde andre områder som 
konkurranseutsettes, og der utenlandske aktører gjør seg gjeldende. 

Utvalget foreslår en rekke endringer i personbeskatningen. En rekke fradrag foreslås fjernet, 
og det foreslås store endringer i boligbeskatningen. Spekter er enig i at det er uheldig at man i 
skattesystemet har sterkere incentiver til boliginvesteringer enn til investering i utvikling av 
bedrifter og arbeidsplasser. Skattleggingen av formuesobjekter bør derfor være mer nøytral 
enn den er i dag. 

Utvalgets samlede forslag innen personbeskatningen fremstår imidlertid som svært vanskelig 
å få gjennomført politisk. Et annet grep som derfor bør vurderes, for å sikre nødvendige 
fremtidige skatteinntekter, er en sterkere skattlegging av forbruk gjennom avgiftssystemet. 
Dette bør sees i sammenheng med forslagene som ventes å komme fra regjeringens grønne 
skattekommisjon som skal komme med sin utredning innen 1. desember i år. 

Med hilsen 
Arbeidsgiverforeningen Spekter 
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